
Area Tecnica

Determinazione numero 934 del 10/06/2024

OGGETTO: SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DELLE PROGRESSIONI 
ECONOMICHE ALL'INTERNO DELLE AREE "DIFFERENZIALI STIPENDIALI" 
DELL'AREA TECNICA - ANNO 2023 - RETTIFICA GRADUATORIA AREA 
ISTRUTTORI.. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  795  del  22/05/2024  avente  ad  oggetto 
“SELEZIONE  PER  L’ATTRIBUZIONE  DELLE  PROGRESSIONI  ECONOMICHE 
ALL’INTERNO DELLE AREE “DIFFERENZIALI STIPENDIALI” DELL’AREA TECNICA – 
ANNO 2023 – APPROVAZIONE GRADUATORIE, ATTRIBUZIONE DIFFERENZIALI” con la 
quale, tra le altre, è stata approvata la graduatoria dell’area Istruttori.

Con lettera  prot.  n.  20296 del  10/06/2024 il  Servizio  Personale  e  Sistemi  Informativi  e 
Telematica, da verifica sull’istruttoria, ha comunicato di aver rilevato un mero errore materiale nella 
graduatoria  relativa  all’area  degli  ISTRUTTORI,  allegata  alla  succitata  determinazione:  pare 
evidente che i candidati collocati alle posizioni n. 11 e 12 (rispettivamente con ID_domanda 692943 
e 692704), che hanno totalizzato 95,00 punti, devono precedere i candidati a pari merito collocati 
entrambi  alla  posizione  n.  9  (rispettivamente  con  ID_domanda  692672  e  693090),  che  hanno 
totalizzato 94,38 punti.

Con il presente atto si provvede alla rettifica dell’errore materiale citato e pertanto si procede 
alla modifica della graduatoria dell’Area Tecnica area Istruttori, precisando che detta rettifica non 
comporta differenti attribuzioni di differenziali stipendiali, poiché i candidati vincitori aventi diritto 
a  detta  attribuzione  restano  invariati,  cioè  coloro  che  sono  collocati  dalla  posizione  n.  1  alla 
posizione n. 6 della graduatoria in parola.

Per quanto non rettificato con il presente atto si conferma quanto contenuto determinazione 
dirigenziale n. 795 del 22/05/2024.

Il Responsabile del procedimento è il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Annalisa Vita.
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.



Determinazione n. 934 del 10/06/2024 pag. n. 2

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1. di procedere alla rettifica, per le motivazioni espresse in premessa e per mero errore materiale,  
della dei dipendenti ammessi alla selezione dell'Area Tecnica area Istruttori come da allegato 
che viene reso in forma riservata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. di dare atto conseguentemente di rettificare la graduatoria approvata con atto dirigenziale n. 795 
del 22/05/2024 di cui al  punto precedente relativa all'Area Tecnica area Istruttori  con i dati  
personali  riportati  in  forma  anonima  come  da  allegato,  che  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale  del  presente  atto,  con  l'indicazione  del  codice  identificativo  della  domanda  di 
partecipazione alla selezione (ID_domanda);

3. di  dare  atto  che  la  rettifica  della  graduatoria  dell'Area  Tecnica  area  di  inquadramento 
ISTRUTTORI non comporta differenti attribuzioni di differenziali stipendiali, poiché i candidati 
vincitori aventi diritto a detta attribuzione restano invariati, cioè coloro che sono collocati anche 
nella precedente determinazione n. 795 del 22/05/2024 dalla posizione n. 1 alla posizione n. 6 e 
pertanto restano inalterati gli effetti riguardanti l'attribuzione del beneficio economico in parola, 
già disposti con la determinazione citata;

4. di dare atto che a ciascuno dei quattro dipendenti inseriti nella graduatoria ed interessati dalla 
rettifica della posizione nella graduatoria stessa verrà data comunicazione;

5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice Ordinario in 
funzione del Giudice del Lavoro;

6. di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Provincia  nella  Sezione 
"Amministrazione Trasparente" dei dati relativi alla presente determinazione, ai sensi dell'art. 
23 del D. Lgs. 33/2013.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


